浙江省高等学校图书情报工作指导委员会
浙高图秘字〔2023〕25 号

关于公布 2023 年第三届

“为你读一本好书”校园短视频大赛获奖名单的通知

各高校图书馆：

由中国音像与数字出版协会出版融合工作委员会、浙江省高等学校图书情报

工作指导委员会主办，电子工业出版社有限公司、浙江传媒学院承办，微信视频

号独家平台支持的第三届“为你读一本好书”校园短视频大赛已顺利完赛，此次

大赛共收到 88 所院校共计 506 余件作品，经专家评审以及公示等程序，现将获

奖名单予以公布，详见附件 1、附件 2、附件 3。

浙江省高等学校图书情报工作指导委员会

2023 年 10 月 8 日

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

附件1 第三届“为你读一本好书”校园短视频大赛参赛学生获奖名单
奖项 视频号名称 学校 成员1 成员2 成员3 成员4

最佳效果 MLwuxian 浙江工业大学之江学院 庞明亮 胡孝节 杨杨

最佳效果 记录Anne的日常 浙江师范大学 陈贝 施妍羽 张柯鑫 戴麟叠
最佳效果 锐锐锐很锐 浙江工业大学之江学院 许嘉铭 顾茗思懿 童苑琳 张佳仪

最佳效果 余浩Dd 浙江传媒学院 孙玉豪 刘晓琰 秦小雅 王昊祥
最佳效果 三石六. 金陵科技学院 唐洋洋 崔艺耀 李源博 韦开浩

最佳效果 KinkritForever 浙江工业大学之江学院 朱雅文 虞书萍
最佳效果 她是大预言家 华南师范大学 邓远 杨雅萱 张琳钿 鲁晓娟

最佳效果 w是王炸 浙江开放大学职业学院 季雨婷 顾晨璐
最佳效果 打火石ycrq 浙江师范大学 杨俊 阮晨浩 邱红静 陈贝

最佳效果 wwx8738 浙江工业大学之江学院 王文学 周金铭

艺术创新 聂非非2017 浙江传媒学院 温康妮 祝艺菁 李欣然 周铭悦

艺术创新 帝国の千层饼 温州商学院 施展 胡诗悦 吴语凡 高慧妮
艺术创新 小词今天开始了 河南大学 刘茵 高南希 陈思雨 施词

艺术创新 怡宝小奶芙 浙江经贸职业技术学院 陈怡 沈佳颖 潘文钧

艺术创新 扎澌汀 云南民族大学 何宁 赵金美 岳回香
艺术创新 十粒冰 浙江传媒学院 沈莉彬 SHIM LI BIN 黄凯芯 STELLA OOI KAI XIN 钟婉盈 ASHLEY CHUNG WAN YIN 杨谨恩 VERLYN JONG JIN EN
艺术创新 四小天才 云南民族大学 杨雨萌 师瑞雪 王意 李琪

艺术创新 艺术小侦探 浙江特殊教育职业学院 王婧 陈思佳 许悦 李嘉欣

艺术创新 YiNG-08-12 浙江万里学院 吴彦萱 金梦雪 胡逸莹
艺术创新 你很嚣张女士& 浙江传媒学院 张艺萱 刘怿曈 常新铎

技术先锋 njzlar 金陵科技学院 朱林爱镕 孙金芸 庞方楠 郭天一
技术先锋 cicimoon- 北京印刷学院 张彧涵 铁紫璇 张书涛

技术先锋 落难小黑兔 宁波财经学院 孔胡婕 陈欣语

技术先锋 itzOlivia 浙江传媒学院 刘乐瑶 游舒宁 吴星宇 张杰

技术先锋 我的头发没有乱喔 云南民族大学 杨新翠 黄兰茜 吴梓琦 龚文彪
技术先锋 Tongeeee 北京印刷学院 王雨桐 韩佳逸

技术先锋 下一顿吃火锅 浙江传媒学院 牛玉婷 李派

技术先锋 海是蓝给自己看的 金陵科技学院 何欣宇 王夏伟瀚 姚涵文

技术先锋 山风吹小羊 浙江传媒学院 杨斯贻 邵岚
技术先锋 松鹤难逢 南京师范大学 宋佳桐 冯琳琳

入围奖 075in 温州商学院 孔馨越 陆凯瑜 刘笑迪 陈含奇

入围奖 本初子午线8046 浙江东方职业技术学院 周欣怡 徐颖颖 翁海琦 乔皖新
入围奖 捕捉那些小美好 云南民族大学 王瑜 陈雨 张亚敏 李晓红

入围奖 成年人瑞瑞 辽宁传媒学院 马熙媛 赵锐竹 王相默 池欣
入围奖 吃了药y 金陵科技学院 韦秭伊 曹佳颖 陈路遥

入围奖 吃一口欣欣子 宁波财经学院 王以欣 周佳元 孙雨涵 郑达

入围奖 大鱼咬虾米 金陵科技学院 卞洋 陈单

入围奖 淡淡风痕过
浙江广厦建设职业技术大学/

私立华联学院
孙悦 赵宇轩

入围奖 蛋黄多吃点 浙江特殊教育职业学院 王圆圆 郑佳慧 鲁欣怡 沈笑笑

入围奖 读书不觉已春深1 哈尔滨师范大学 关玥 王柏元
入围奖 读书读书多读书 云南民族大学 翟火茵 陆丽萍

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

入围奖 梵高小屋哦耶 长江大学文理学院 李金燕 张保银

入围奖 孤落南晚舟 云南民族大学 周秉 弄俩
入围奖 桂花乌龙33 金陵科技学院 朱家仪 庄天瑜 唐佳贤

入围奖 槐序二八& 金陵科技学院 孙心羽 刘籽妍 周笑 毛丹丹

入围奖 今天读点儿啥 南京大学 任怡静 管玲燕 刘思雅
入围奖 经济建设755 北京印刷学院 崔雪 郭金圣 郭婧文

入围奖 晶崽4691 浙江东方职业技术学院 王金晶 李喃 张润
入围奖 咖啡不加糖95 北京印刷学院 吴漾 吴宇

入围奖 蜡笔小均 北京印刷学院 程灵均 谷徵涵 格桑德庆 刘子仪
入围奖 蜡笔小欣的视界 北京印刷学院 陈雨欣 陈瑶 张依洋

入围奖 辣椒酱偏甜 温州商学院 于卓凡 汪丹弘 曹潇雯 董思敏
入围奖 懒雯养花 长江大学文理学院 谢雯欣 吴培鑫 陈斯斯

入围奖 栗原奈奈子 浙江商业职业技术学院 李费榕 任彬琰

入围奖 令闻FGER 浙江工商大学 王航林 沈天辰

入围奖 露露要做阅读理解 浙江传媒学院 詹恩露 詹恩雨
入围奖 梦在输入中 金华职业技术学院 赵小锐 郑可梦

入围奖 418不睡觉 宁波财经学院 廖怡 汪瑜韩 陈烨 周洁

入围奖 奶团桃- 宁波财经学院 李紫嫣 蒋敏怡 胡世妍
入围奖 倪小鱼Lluvia 湖南财政经济学院 倪好雨 周梦婷 周梦婷

入围奖 努力吃饱饭 中国传媒大学/北京印刷学院 刘天胤 杨瑞丹

入围奖 漂亮宝贝不干惹 云南民族大学 赵婷婷 张秀娟 段敏 胡春玉

入围奖 七移齐 哈尔滨师范大学 齐桂羽 李想 宣斯涵 张馨月
入围奖 靑杧 金陵科技学院 顾秀伦 郑紫文 黄晨旭 王洋洋

入围奖 三无沙漠 浙江传媒学院 蔡景悦 吴卓妤
入围奖 啥名都已被使用了 北京印刷学院 支玉洁 邱黄林

入围奖 烧鸭与烧茄子 北京印刷学院 熊嘉悦 潘云翼 赵维佳 李心悦

入围奖 少女力速双A 金陵科技学院 闻泽晔 刘梦婷 马硕 夏雨

入围奖 食不食兔兔兔 金陵科技学院 肖保楠 郭婷 邹咳婷 何春霞
入围奖 跳跃小豹 商丘师范学院 高晓月 马琨函 申璐瑜

入围奖 王耑瑞. 金华职业技术学院 杨佳瑞 史旭豪

入围奖 我是傻不愣邓女士 宁波幼儿师范高等专科学校 陈蕊 陆靖童 邓亚茜 陈薏如

入围奖 夏日6号线 浙江商业职业技术学院 李雨阳 郑羽希
入围奖 潇洒327 金陵科技学院 薛英姿 刘影

入围奖 小ffffffffu 浙江东方职业技术学院 胡婧圻 汤奕雯

入围奖 小别兔别又别呀 燕山大学 徐念华 薛若菲 王亚欣 武敬巧
入围奖 小桥流水7006 丽水学院 杨明霞 阮宇梦 周艳

入围奖 呀皮卡皮卡啾 宁波财经学院 宰青骄 徐夕哲
入围奖 燕是燕. 绍兴文理学院元培学院 林晓燕 吴宗村

入围奖 椰林太让人 宁波财经学院 傅梦萍 沈可儿 叶林熠

入围奖 椰子耶yeah 闽南师范大学 汤灿恒 张勤芳 路志晓 殷梦瑶

入围奖 一个独一无二的帅哥 湖南师范大学 薛阁琳 周琪 曾冰倩
入围奖 一吐为快501 金陵科技学院 况奇彦 滕玉婷 杨成露 王丹

入围奖 易隅 北京印刷学院 冯璐 易文青 杨玉杰 朱皓婧

入围奖 B.ook思议. 浙江开放大学职业学院 张雨欣 黄欣月 罗冉玥 潘奕妮

入围奖 银枯 金陵科技学院 次仁德吉 郑桢儿

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

浙
江
省
高
等
学
校
图
书
情
报
工
作
指
导
委
员
会

入围奖 隐德来希的月 温州商学院 辛晗希 夏鑫燕

入围奖 英子爱抹茶 金陵科技学院 唐利英 郝乐彤 张婧宇 许雅慧
入围奖 赢弱翻板被震慑 金陵科技学院 李欣玙 张雅欣

入围奖 有冬瓜产业的girl 温州科技职业学院 陈紫伊 尤佳楠

入围奖 雨花解忧书屋 云南民族大学 王蓥 王世芬 徐锐华
入围奖 遇光111111 浙江广厦建设职业技术大学 张茜 张茜

入围奖 阅读吧就现在 西安欧亚学院 刘乐乐 张思琪 年波
入围奖 阅读乌托邦 浙江传媒学院 陈威 夏莹莹

入围奖 真的很想摆烂 浙江广厦建设职业技术大学 胡家豪 黄汝俊
入围奖 只吃手打刘丸 南京体育学院 刘思语 杨蕙竹

入围奖 走完那十里 北京印刷学院 赵佳宁 孙晨曦
入围奖 左左010304 浙江越秀外国语学院 陈南彤 章奕 马晓颖 吕燕

入围奖 最讨厌楞次定律3917 浙江广厦建设职业技术大学 葛心亦 无

入围奖 Xi+1 浙江广厦建设职业技术大学 李佳怡 宋涵昊

入围奖 我用玫瑰织就华服 湖州职业技术学院 刘言 王琪琪 余鑫仪 洪剑欣
入围奖 早睡才会美丽 云南民族大学 鲁晓玲 何阳艳 陶丽萍 李乐

入围奖 LS.CY 云南民族大学 董宏波 黄光君

入围奖 .之余 金陵科技学院 季杨洋 成嘉蕊 陈娴玮
入围奖 刘财业 要自律 浙江特殊教育职业学院 刘财业 王瑞鑫 严星星 陈伊琳

入围奖 兔兔扶 浙江传媒学院 陆小同 叶一洁 李柯颖

入围奖 Blank.F 浙江商业职业技术学院 管奕斐 李幸儿 吴程程

入围奖 Cmhss 哈尔滨师范大学 生国鑫 陈琬璐
入围奖 coinZ 金华职业技术学院 朱嘉欣 黄欣瑶

入围奖 Dear-木子吖-Line. 闽南师范大学 李诗燕 罗恺妍 方佳卉
入围奖 DietMountainDew. 浙江工商大学 王涵楠 孔灵婧 王心静 黄璐

入围奖 FANCX2003 四川传媒学院/中国传媒大学 范昌鑫 刘天胤

入围奖 gaoerrou 宁波财经学院 王含钰 高尔柔 黄麟程

入围奖 hdbdvfgh 浙江东方职业技术学院 唐洁 廖梦怡 郑思晴 徐芯爱
入围奖 Honey-peachhhh 金陵科技学院 林相红 蒋思唯

入围奖 monster9165 浙江工业大学之江学院 黄陆伟 应欣怡 张娴

入围奖 Oahiuz. 金陵科技学院 郑兆月 邱智琦 占雨虹 沈雨萱

入围奖 pp比比 浙江越秀外国语学院 吕燕 马晓颖 陈南彤 章奕
入围奖 PreX-W 浙江工业大学之江学院 胡帷 季杭杰

入围奖 Seo1220 南京师范大学 熊丽娟 徐欣姿

入围奖 spyuspy 辽宁传媒学院 孙佩煜 张雨欣
入围奖 Throb9482 金陵科技学院 张程渊 张绪洋 王旭 黄睿

入围奖 XiLMing1 浙江工业大学之江学院 刘佳明 刘建臣
入围奖 ZovG1118 宁波财经学院 张瑜洁 孙陈怡 金郑兰 伊萍

入围奖 爱额额额 长江大学文理学院 刘钰 朱林芳 万海琴

入围奖 熬夜拜拜喔 湖南师范大学 文凤 黄佳怡 单志明

入围奖 煲仔饭11 宁波财经学院 严淑瑶 叶桐竹
入围奖 薄泗 浙江经济职业技术学院 姚瑶 曹若妍 琚中琪

入围奖 抱抱我们小树 闽南师范大学 苏金华 邱诗涵 谌梓歆 陈舒涵

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

附件 2 第三届“为你读一本好书”校园短视频大赛优秀指导教师名单

（排名不分先后）

王翎子 浙江传媒学院

刘浩伟 浙江传媒学院

方 晴 浙江传媒学院

隗静秋 浙江传媒学院

余显仲 浙江万里学院

李 红 宁波财经学院

许莎莎 宁波财经学院

侯凤芝 宁波财经学院

石晶晶 南京师范大学

丁建峰 浙江商业职业技术学院

陈 康 金陵科技学院

刘 丹 金陵科技学院

李文文 金陵科技学院

曾绚琦 闽南师范大学

杨梦玫 兰州文理学院

谷 征 北京印刷学院

王 亮 北京印刷学院

金 强 河北大学

李 岩 辽宁传媒学院

王勇安 陕西师范大学

丛 挺 上海理工大学

郭瑞佳 云南民族大学

赵 丹 浙江广厦建设职业技术大学

刘立红 西安欧亚学院

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

浙江
省高
等学
校图
书情
报工
作指
导委
员会

附件 3 第三届“为你读一本好书”校园短视频大赛最佳组织奖获奖名单

（排名不分先后）

浙江传媒学院图书馆

浙江传媒学院新闻与传播学院

浙江商业职业技术学院图书馆

北京印刷学院出版学院

宁波财经学院象山影视学院

云南民族大学民族文化学院

浙江广厦建设职业技术大学图书馆

金陵科技学院人文学院

金华职业技术学院

西安欧亚学院

浙江越秀外国语学院

浙江财经大学图书馆

浙江东方职业技术学院图书馆

浙江广厦建设职业技术大学图书馆